
Ročník 1984. 719

Sbírka zákonů a nařízení
siéktvk česl&oslo^exiskél^o.

Částka 72. Vydána dne 8. září 1934.

Obsah: (200. a 201.) 200. Vyhláška o celních sazbách na máslo a sádlo. — 201. Vyhláška, kterou
se uveřejňuje opatření Národní banky Československé o některých náležitostech při vývozu 
zboží.

200.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 5. září 1934 
o celních sazbách na máslo a sádlo.

Podle ustanovení poznámek za saz. čís. 88 
a saz. čís. 89 celního sazebníku (čl. I, § 2 
vládního nařízení ze dne 10. června 1983, č. 
96 Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku) 
vyhlašuji vzhledem k podmínkám daným 
ustanoveními zmíněných poznámek v dohodě 
s ministry zemědělství a průmyslu, obchodu a 
živností tyto celní sazby:

pro zboží saz. čís. 88 
'(máslo přírodní, čerstvé 
nebo solené, též přepou- 
štěné)......................... 420‘— Kč za 100 kg,
pro zboží saz. pol. 89a)
(vepřové a husí sádlo,
syrové).........................150'— Kč za 100 kg,
pro zboží saz. pol. 89b)
(vepřové a husí sádlo,
vyškvařené) .... 200'—Kč za 100 kg.

Tyto celní sazby nabývají účinnosti dne
10. září 1934, nastupují na místo celních 
sazeb stanovených vyhláškou ministra financí 
ze dne 5. května 1934, č. 85 Sb. z. a n., o cel
ních sazbách na máslo a sádlo, a platí až do 
odvolání.

Dr. Trapl v. r.

201.
Vyhláška ministra financí (43) 

ze dne 7. září 1934, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 

československé o některých náležitostech při 
vývozu zboží.

Podle § 3 vládního nařízení (XII) ze dne
6. září 1934, č. 198 Sb. z. a n., o někte
rých náležitostech při vývozu zboží, vyhlašuji 
s účinností ode dne vyhlášení opatření Ná
rodní banky československé ze dne 7. září 
1934.

Tím zrušuji zároveň vyhlášku ministra fi
nancí (3) ze dne 21. října 1931, č. 165 Sb. z. 
a n., o povinnosti připojovat! zvláštní prohlá
šení k vývozním zásilkám zboží.

Dr. Trapl v. r.

Opatřeni
Národní banky Československé

o některých náležitostech při vývozu zboží.

K § 1 vl. nař. (XII) 6. 198/193). Sb. z. a n.

1. a) Při vývozu jsou vývozci zboží nebo ti, 
kdo z jejich příkazu nebo na jejich účet po
dávají zboží veřejnému dopravnímu podniku 
k dopravě do ciziny, povinni, ať se děje do

106



720 Sbírka zákonů a nařízení, č. 20!.

prava jakýmkoliv dopravním prostředkem, 
při pojiti k průvodním listinám takovýchto 
zásilek zvláštní prohlášení na předepsaných 
úředních tiskopisech podle připojeného vzoru.

b) Tiskopisy tyto lze obdržeti za cenu 
úředně stanovenou u Národní banky českoslo
venské, všech jejích filiálek, u všech peněž
ních ústavů a firem oprávněných obchodovati 
s cizími platidly (§ 1 vl. nař. č. 46/1924 Sb. 
z. a n.), u celních, poštovních a železničních 
úřadů, pokud obstarávají nákladní dopravu. 
Prohlášení musí souhlasiti se zápisy obchod
ních knih nebo jiných zápisů, jakož i s údaji 
průvodních listin zásilky.

2. a) Vývozní zásilky, k nimž není toto pro
hlášení připojeno, nebudou veřejné dopravní 
podniky k dopravě přijímati.

b) Bez předepsaného prohlášení mohou 
však veřejné dopravní podniky převzíti k do
pravě zásilky, vysvítá-li z jejich druhu, váhy, 
objemu nebo jinak z jejich povahy, že nejde 
o předměty určené ke zcizení (stěhované 
svršky, zavazadla cestujících, vzorky a pod.), 
nebo jde-li zřejmě o zásilky menší hodnoty, 
pokud nejsou podávány ve větším množství 
týmž vývozcem.

3. a) Děje-li se doprava jinak než veřejnými 
dopravními podniky, musí každé vyvážené 
zboží býti provázeno prohlášením podle la), 
jež podepsal vývozce a které dopravovatel 
odevzdá výstupnímu celnímu úřadu.

b) Toto ustanovení neplatí pro pohraniční 
styk podle celních předpisů a pro případy 
uvedené v odst. 2b).

4. a) Podá-li zásilku k dopravě z příkazu vý
vozce osoba, které údaje o hodnotě zboží ne
jsou známy a která si je také bez průtahu ne
může od vývozce opatřiti, vyplní prohlášení 
až na sloupec: „Fakturovaná hodnota vyvá
ženého zboží", v němž poznamená, že tyto 
údaje oznámí vývozce dodatečně přímo Devi- 
sové úřadovně B Národní banky českoslo
venské.

b) Vývozce jest povinen učiniti tak do 10 
dnů ode dne, kdy zásilka byla předána k do
pravě.

5. a) Pohraniční celní a podávači poštovní 
úřady potvrdí na prohlášeních, že vývoz byl 
uskutečněn nebo zásilka převzata k dopravě 
do ciziny, a zašlou je hromadně Devisové úřa
dovně B Národní banky československé, 
Praha VII., Veletržní palác, 1., 11. a 21. dne 
každého měsíce.

fo) Shledajř-li tyto úřady [a)], že prohlá
šení nesrovnává se s údaji průvodních listin

zásilky, nezadrží sice zásilky, ale vyznačí na 
prohlášeních zjištěné neshody.

6. a) Ten, komu vznikne vývozem zboží po
hledávka v cizině, jest povinen vždy do 10. 
dne v měsíci zaslati Devisové úřadovně B Ná
rodní banky československé výkaz svých po
hledávek a plateb došlých za vyvezené zboží 
za měsíc právě minulý na úředním tiskopise, 
odděleně podle zemí, do nichž bylo zboží vy
vezeno s konečným určením. Výkaz za měsíc 
srpen 1934 zaslati jest do 17. září 1934.

b) Výkazy musí souhlasiti se zápisy v ob
chodních knihách a doklady.

c) Pro výkazy pohledávek a platů za vyve
zené zboží vydávají se zvláštní úřední tisko
pisy, které lze obdržeti za úředně stanovenou 
cenu u Devisové úřadovny B Národní banky 
Československé, u Národní banky českoslo
venské a všech jejích filiálek a u peněžních 
ústavů a firem oprávněných obchodovati 
s cizími platidly (§ 1 vl. nař. č. 46/1924 Sb. 
z. a n.).

K % 2 vl. nař. (XII) č. 198/1934 Sb. z. a n.

Propisy zvláštního záznamu o úhradách za 
zboží prodané do ciziny za československé ko
runy buďtež „bankami" zasílány místo revis- 
nímu odboru ministerstva financí nadále De
visové úřadovně B Národní banky českoslo
venské v dosavadní úpravě nejpozději do 10. 
dne každého měsíce za měsíc právě minulý.

Všeobecné ustanovení:

a) Ukáže-li se toho potřeba, jest strana po
vinna podati Devisové úřadovně B Národní 
banky československé na její vyzvání vy
světlení a předložití doklady.

b) Nevyhovění výkazové povinnosti, jakož 
i nesprávné a neúplné údaje v prohlášeních 
a ve výkazech trestají se podle § 3 zákona ze 
dne 14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 
1924, o ochraně československé měny a oběhu 
zákonných platidel, ve znění zákonů č. 121/ 
1932 a 113/1934 Sb. z. a n., uveřejněném 
vyhláškou ministra financí č. 141/1934 Sb. 
z. a n.

V Praze dne 7. září 1934.

Národní banka československá

Guvernér:

Dr. Engliš v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. Ringhoffer v. r. Dr. Peroutka v. r.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 201. 721

1. strana.

Příloha Jc Opatření Národní banky československé ze dne 7. září 193b.

Prohlášení k vývozu zboží
podle § 1, odst. 1 vládního nařízení (XII) ze dne 6. září 1934,

č. 198 Sb. z. a n.

1 Jméno (firma) vývozce....................

2 Bydliště (sídlo) vývozce..............................

3 Země určení .................................................

4 Druh a hrubá váha vyváženého zboží . .

5 Fakturovaná hodnota vyváženého zboží . .

. "ČSrCl

ojs
4)

u

a
©

'^ú

aT3OJ
o

.Vysvětlivky na rubu. — Nesprávné nebo neúplné údaje se trestají podle zákona.

.dne.. .1934.

Denní a místní razítko 
úřadu. Podpis (firemní podpis) vývozce nebo odesilatele.

Celní neb poštovní úřady zašlou prohlášení úhrnně vždy 1., 11. a 21. dne v měsíci 
Devisové úřadovně B Národní banky československé, Praha VII., Veletržní palác.

106*



722 Sbírka zákonů a nařízení, č. 201.

2. strana.

Jako vývozce jest uvésti v pol. 1 a 2 osobu (firmu), které vzniká vývozem zboží po
hledávka v cizině.

Zboží vyvážené na sklad jest označiti v pol. 5 „Vývoz na sklad".

Při vývozu zboží vracejícího se po zušlechtění ve mzdě, po opravě a pod. do ciziny, 
jest tuto skutečnost uvésti v pol. 4 a příslušnou úplatu do Československa splatnou v pol. 5.

Zboží vyvážené v záznamním styku jest označiti v pol. 4 „Vývozní záznamní styk“.

Státní tiskárna v Praze.


